CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 127/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, contratação de fonoaudióloga junto a Educação

e para atendimento na Saúde.

JUSTIFICATIVA: Os pais estão solicitando que seja revisto e

providencie a contratação de fonoaudióloga para atendimento direto

junto a educação do município. Atendendo as crianças da rede

municipal de Educação que apresenta muitos casos fonoaudiólogos

dificultando o ensino aprendizagem. E rever a contratação de

fonoaudióloga para atendimento junto a saúde para atender um público

que não se encontra inserido na educação, mas também não pode ficar

desprovido de atendimento.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  06 de junho de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora